
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

segunda-feira, 23 de fevereiro de 2026 Ano XI - Edição nº 01545 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Ruy Barbosa publica

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0D7275B5DCA4C0962B5D965F7BED31FE



segunda-feira, 23 de fevereiro de 2026  |  Ano XI - Edição nº 01545 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

SUMÁRIO
• AVISO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2026.

• PORTARIA Nº 023 DE 23 DE FEVEREIRO DE 2026.

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0D7275B5DCA4C0962B5D965F7BED31FE



segunda-feira, 23 de fevereiro de 2026  |  Ano XI - Edição nº 01545 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa
Pregão Eletrônico

 ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA 

     CNPJ: 13.810.833/0001-60 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2026 
 
 
O MUNICÍPIO DE RUY BARBOSA/BA, através do Pregoeiro e Equipe de Apoio, torna público a 

realização do Procedimento Licitatório, atrelado ao Processo Administrativo nº 028/2026, na modalidade 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2026, tipo Menor Preço por Lote, mediante condições estabelecidas 

na Lei Federal nº 14.133/21, Lei Complementar nº 123/2006. INICIO DE RECEBIMENTO DAS 

PROPOSTAS: A partir das 10:00 horas do dia 23/02/2026, até às 09:00 horas do dia 05/03/2026. DATA 

DA ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 05/03/2026 às 09:20 horas. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA 

DE PREÇOS: 05/03/2026 às 09:30 horas (horário de Brasília). Local Sítio: www.bnc.org.br, tendo como 

objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de material de informática, eletroeletrônicos, 

escritório e móveis destinados à melhoria das condições de atendimento, organização e 

funcionamento das atividades desenvolvidas no âmbito do Cad Único, fortalecendo o 

atendimento e o acompanhamento do Programa Bolsa Família, em conformidade com as 

descrições, condições e quantitativos constantes. O Edital completo poderá ser adquirido no 

endereço eletrônico: http://www.ruybarbosa.ba.gov.br/licitacoes:, PNCP: https://www.gov.br/pncp/pt-br. 

Maiores informações pelo E-mail: licitacaoruybarbosa@gmail.com. Ruy Barbosa/BA, 19 de fevereiro de 

2026. Alexsandro Santos Araújo – Pregoeiro. 

 
 

 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DDB51F1DBC13F83661982FD44979C0D4

segunda-feira, 23 de fevereiro de 2026  |  Ano XI - Edição nº 01545 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



segunda-feira, 23 de fevereiro de 2026  |  Ano XI - Edição nº 01545 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa
Portaria

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOS 
Praça Cel. Adalberto Ribeiro Sampaio, 253, Centro, Ruy Barbosa/BA 
www.ruybarbosa.ba.gov.br 

1 
 

 

 
PORTARIA Nº 023 DE 23 DE FEVEREIRO DE 2026. 

 
“Concede Progressão Funcional por Titulação aos 
servidores municipais, vinculados à Secretaria Municipal de 
Educação e da outras providências”. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA, ESTADO DA BAHIA, no uso das atribuições 
que lhe conferem o art. 65, inciso VII, da Lei Orgânica Municipal, e tendo em vista o disposto na 
Lei Municipal nº 109/2004 e suas emendas; 
 
CONSIDERANDO a apresentação de certificado de conclusão de curso de Pós-Graduação Lato 
Sensu; 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Conceder aos servidores mencionados abaixo Mudança de Nível, para o Nível III: 
 
KELMA MACÊDO DA SILVA, matricula 20674 
JOSEANE NUNES NASCIMENTO, matricula 23312 
PAULA ALMEIDA REIS, matricula 23313 
VIVIANE CERQUEIRA DOS SANTOS, matricula 23314 
 
Art. 2º A Secretaria Municipal de Administração e Serviços Públicos adotará as providências 
necessárias ao cumprimento desta Portaria. 
 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. 
 
Gabinete da Prefeita Municipal de Ruy Barbosa – BA, em 23 de fevereiro de 2026. 
 
ERIDAN MARTINS DE ARAÚJO DOURADO 
- Prefeita Municipal - 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0D7275B5DCA4C0962B5D965F7BED31FE


		2026-02-23T14:27:57-0300




